
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 9 del 30/01/2023    

Repertorio Generale n. 92  del 30/01/2023 

Oggetto:  
C.  I.  S.  DR.  DANIELE  LO  PRESTI  -  VICE  COMANDANTE  DEL  CORPO  DELLA 
POLIZIA  MUNICIPALE  DI  TAORMINA.  -  
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 9 del 30/01/2023   
 

Oggetto: C. I. S. DR. DANIELE LO PRESTI - VICE COMANDANTE DEL CORPO DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA. –  

IL COMANDANTE

Visto il Regolamento del Corpo della Polizia Municipale del Comune di Taormina, approvato con 
Deliberazione della G. M. n. 445 del 13.12.2001.

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 275 del 29/10/2020  avente ad oggetto "modifica 
ed integrazione al regolamento del Corpo di Polizia Municipale", con la quale è stato modificato ed 
integrato l'art. 13 lettera N) del predetto vigente Regolamento del Corpo della Polizia Municipale, 
con riferimento alla nomina del Vice comandante del predetto Corpo di P. M. 

Vista la determina n. 121 del 05.11.2020, che si richiama integralmente nel suo contenuto, con la  
quale è stato nominato Vice comandante del Corpo della Polizia Municipale di Taormina il  C. I. S. 
dr. Daniele Lo Presti.

Vista la determina n. 47 del 31.05.2022, che si richiama integralmente nel suo contenuto, con la  
quale è stato nominato Vice comandante del Corpo della Polizia Municipale di Taormina l’Ispettore 
capo di P. M. Puglia Alfio.

Rilevato che  il  C. I. S. dr. Daniele Lo Presti in data odierna è rientrato in servizio presso questo 
Corpo di P. M., dopo aver prestato servizio “a comando” presso la Città Metropolitana di Messina,  
in esecuzione della Delibera di G.M. n. 337 del 23/12/2021.

Vista l’attuale dotazione organica del Personale in servizio presso il Corpo della Polizia Municipale. 

Accertata la necessità di dover individuare nell'ambito del predetto Personale un dipendente che 
svolga le funzioni  di  Vice Comandante,  previste dall’art.  14 del  vigente Regolamento del  Corpo 
della Polizia Municipale.

Ritenuto, in relazione all’attuale dotazione organica, di revocare la determina n. 47 del 31.05.2022 

copia informatica per consultazione



e conseguentemente assume, a decorrere dalla data odierna, le funzioni di  Vice comandante del 
Corpo della Polizia Municipale di Taormina, ai sensi del vigente Regolamento del Corpo della Polizia 
Municipale, il C. I. S. dr. Daniele Lo Presti, senza modifica dello stato giuridico ed economico del 
predetto dipendete.

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Visto l'Ordinamento degli Enti Locali. 

DETERMINA 

di revocare, per i motivi espressi in narrativa, a decorrere dalla data odierna, la determina n. 47 del  
31.05.2022, e conseguentemente assume, sempre a decorrere dalla data odierna, le funzioni di 
Vice comandante del Corpo della Polizia Municipale di Taormina, ai sensi del vigente Regolamento 
del  Corpo della  Polizia  Municipale,  il  C.  I.  S.  dr.  Daniele  Lo Presti,  incaricandolo di  svolgere  le 
funzioni previste dall’art. 14 del vigente Regolamento del Corpo della Polizia Municipale.

Dare atto che il presente atto non modifica lo stato giuridico ed economico del C. I. S. dr. Daniele Lo 
Presti e non comporta impegno di spesa.

Comunicare  il  presente  provvedimento  al  Sig.  Sindaco,  al  Sig.  Assessore  alla  Viabilità,  al  Sig.  
Segretario Generale, ai Sig.ri Responsabili di Aree di questo Ente, all’Ispettore capo di P. M. Alfio 
Puglia ed al C. I. S. dr. Daniele Lo Presti.

La presente determina sarà pubblicata  secondo le vigenti norme ed inserita  del  Registro  delle 
disposizioni permanenti del Corpo della Polizia Municipale di Taormina.

Taormina,  30 gennaio  2023

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo 

 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

copia informatica per consultazione


